
SLOVA EKONOMU
Myšlenky Liberty Finance
Myšlenky Radovana Vávry

PROČ FINANČNÍ ZRALOST V PRAXI?

4
4
6

7

RODINNÝ ROZPOČET
Nákladové položky rodinného rozpočtu
Práce s rodinným rozpočtem
Kde a jak ušetřit
Jak efektivně hospodařit

, Realita příjmu
Kapesné jako nástroj vzdělávání

VÝDAJE ZA ELEKTŘINU
Jaká je spotřeba elektřiny domácnosti
Jaká je spotřeba žárovek
Jaká je spotřeba elektřiny spotřebičů 
Pohotovostní režim spotřebičů

VÝDAJE ZA VODU
Jaká je spotřeba vody v domácnostech 
Jakými činnostmi ušetřit na spotřebě vody

INFLACE |
Co je to inflace a proč ji každý vnímá jinak 
Vývoj inflace a její dopad na úspory 
Jak ochránit kapitál před inflací

FINANČNÍ ANALÝZA POTŘEB
Maslowova pyramida lidských potřeb 
Analýza finančních potřeb
Jaký produkt řeší jednotlivé potřeby

FINANČNÍ PLÁN
Co si představit pod finančním plánem 
Finanční plán na konkrétní zboží 
Finanční plán na studijní pobyt 
Příprava kapitálu na studijní pobyt

9
10
10
11
11
12
13

17
18
18
19
19

25
28
27

33
34
35
36

REZERVA RODINY
Co je rodinná rezerva a k čemu slouží
Test stability rodinné rezervy
Jak tvořit rodinnou rezervu
Proč mít rodinnou rezervu na účtu v bance

39
40
41
42

45
46
46
47
48

52
53
53
54
55



CENA ZBOZI/SLUZEB
Základní kalkulace ceny zboží
Příprava cenovky zboží
Marketingové techniky
Rozdíl mezi hodnotou a cenou zboží
Realita youtubera

BĚŽNÝ ÚČET
Znalost účtu, primárně sazebníku banky se vyplatí
Dětský/studentský účet v minusu
Obálková metoda dnes formou více účtů

PLATEBNÍ KARTA A PLACENÍ MOBILEM
Elektronické peníze
Kolik je typů platebních karet
Bezpečnostní prvky platebních karet
Poplatková politika platebních karet

ROLE FINANČNÍCH PORADCŮ
Role finančního poradce
Kritický přístup při jednání s poradci•
Jak předcházet případné manipulaci
Kde si poradce prověřit
Co je třeba znát před podpisem smlouvy

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
Základy pojistného názvosloví
Základní rozdělení pojistné nabídky
Pojištění odpovědnosti v praxi

POJIŠTĚNÍ MAJETKU
Pojištění majetku v praxi
Pojištění domácnosti a domu
Rizika podpojištěného majetku

POJIŠTĚNI OSOB
Pojistná rizika podle priorit potřeb

ZÁVĚR
Seznam použité literatury a dalších pramenů
Tematický rejstřík
Info o autorce

0-
 -0000

 
00 00 00 00 00 00

00O
O

 
0000

O
L

 O
 N

 00 
O O O O

0


